
I. ročník soutěže ve vaření gulášů – GULÁŠFEST Kateřinice 
1. 7. 2023 

 
Pravidla soutěže a ostatní informace: 
 
1. Startovné činí 300 Kč. Soutěžící obdrží dřevo na topení, 50 ks kelímků na košt, malé 

plastové lžičky a potřebnou vodu. 
2. Místo na vaření si vybere soutěžící sám v předem vyhrazeném a vyznačeném 

prostoru. Soutěžící si také sám určí název guláše, který bude zveřejněn pro zákazníky 
společně s přiděleným číslem soutěžního boxu. 

3. Vaření musí probíhat od základu ve venkovních prostorách obecního parku. Pouze 
vývar, očištěné a nakrájené maso a oloupanou a nenakrájenou cibuli a zeleninu si 
může soutěžící připravit předem. Toto bude pro dodržení stejných soutěžních 
podmínek u každého soutěžícího zkontrolováno před zapálením ohně. 

4. Vařit se bude jen na otevřeném ohni. Zapálení ohňů pod kotly bude dle uvážení 
soutěžícího – nejdříve však v 9:00 hodin. První porce guláše musí však být k dispozici 
ve 14:00 hodin. 

5. Výdejní a pracovní stůl, kotle na vaření, talíře či plastové misky, lžíce, chléb, koření a 
další ingredience si zajis  každý sám. Kelímky na košt a malé plastové lžičky soutěžící 
obdrží a jsou zahrnuty v ceně startovného. 

6. Porce na košt je max. 1 dcl. Cena za košt bude jednotná – 20 Kč. Částka je příjmem 
soutěžícího. 

7. Není omezeno množství vařeného guláše – čím více uvaříš, m více prodáš, m více 
vyděláš. 

8. Každý soutěžící si zhodno  své vstupní náklady a sám si určí vlastní prodejní cenu 
jedné porce – částka bude příjmem soutěžícího. Cena za jednu porci guláše musí být 
vyvěšena na viditelném místě včetně soutěžního názvu guláše. 

9. Po skončení akce si každý soutěžící uklidí svůj vyhrazený prostor a zlikvidují ohniště. 
10. Areál obecní zahrady bude oficiálně otevřen pro návštěvníky a konzumenty od 10:00 

hodin s m, že prodej guláše započne ve 14:00 hodin. 
11. Hodnocení bude provádět porota složená z náhodně vybraných návštěvníků. 
12. U vstupu bude mít návštěvník možnost zapla t dobrovolné vstupné, které bude 

použito na úhradu energií. 
13. Oceněny budou tři nejlepší guláše na základě hodnocení poroty. 


